
1 

 

      
               ΑΔΑ :  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ     Αθήνα,  04 /07/2019 
ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ                                                                                    
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ                               Α.Π.:   1304/164577 
ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΚΟΙΝΟΤΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ 
ΚΑΙ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ  
                                                                                                             Προς: Ως Π.Δ. 
Τμήμα Προγράμματος Δημοσίων                                         
και Ιδιωτικών Επενδύσεων                                                  
                                                                                                
                                                                                                                                                                                              
Ταχ. ∆/νση: Σκαλιστήρη 19 & Πατησίων 207A                  
Τ.Κ. : 112 53 ΑΘΗΝΑ                                                             
Πληροφορίες: Μ. Χαραμή                                          
Τηλ: 210 2124081                                                                
Fax : 210 2128183                                                                

Email : ax5u083@minagric.gr                                              
                                                                                              
                                                                                              
 
ΘΕΜΑ: «ΧΟΡΗΓΗΣΗ ΠΑΡΑΤΑΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΥΠΟΒΟΛΗ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ ΤΩΝ ΔΥΝΗΤΙΚΩΝ 

ΔΙΚΑΙΟΥΧΩΝ ΣΤΟ ΠΛΑΙΣΙΟ ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣ 4.2.1 «ΜΕΤΑΠΟΙΗΣΗ, ΕΜΠΟΡΙΑ Ή ΚΑΙ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ ΜΕ ΤΕΛΙΚΟ ΠΡΟΪΟΝ ΕΝΤΟΣ 

ΤΟΥ ΠΑΡΑΡΤΗΜΑΤΟΣ Ι ΤΗΣ ΣΥΝΘΗΚΗΣ ΓΙΑ ΤΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΤΗΣ ΕΥΡΩΠΑΪΚΗΣ 

ΕΝΩΣΗΣ (ΓΕΩΡΓΙΚΟ ΠΡΟΪΟΝ)» ΤΟΥ ΥΠΟΜΕΤΡΟΥ 4.2, ΤΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 2014-2020.  

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΚΟΙΝΟΤΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ 

Έχοντας υπόψη: 
 
1) την 1064/19.04.2016/1295’ απόφαση του ΥπΑΑΤ «Εκχώρηση αρμοδιοτήτων στη Διεύθυνση 

Προγραμματισμού και Εφαρμογών ως ΕΦΔ»  όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

2) την 593/37447/31.03.2017/1190’, απόφαση του ΥπΑΑΤ «Καθορισμός των λεπτομερειών 

εφαρμογής του υπομέτρου 4.2 «Στήριξη για επενδύσεις στη μεταποίηση/εμπορία και/ή ανάπτυξη 

γεωργικών προϊόντων» του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης (ΠΑΑ) της Ελλάδας περιόδου 

2014-2020» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

3) την 756/46257/27-04-2017 1η πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την υποβολή αιτήσεων 

στήριξης  στο πρόγραμμα «ΑΓΡΟΤΙΚΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 2014 – 2020» για τη δράση 

4.2.1: «Μεταποίηση, εμπορία ή και ανάπτυξη γεωργικών προϊόντων με τελικό προϊόν εντός 

του Παραρτήματος Ι της Συνθήκης για τη Λειτουργία της Ευρωπαϊκής Ένωσης (γεωργικό 

προϊόν)» όπως τροποποιήθηκε και αντικαταστάθηκε με την 2285/112754/25-10-2017 όμοιά της 

και ισχύει. 

ΑΔΑ: 6Σ6Θ4653ΠΓ-ΛΑΖ



2 

 

4) την 1205/148636/20-06-2019 (ΑΔΑ: 618Δ4563ΠΓ-Ν9Ω) απόφασή μας για την έγκριση 

αποτελεσμάτων αξιολόγησης των υποβληθεισών αιτήσεων στήριξης στη δράση 4.2.1 

«Μεταποίηση, εμπορία ή και ανάπτυξη γεωργικών προϊόντων με τελικό προϊόν εντός του 

παραρτήματος Ι της Συνθήκης για τη λειτουργία της Ευρωπαϊκής Ένωσης (γεωργικό προϊόν)» 

μετά την εξέταση των ενδικοφανών προσφυγών που υποβλήθηκαν, στο πλαίσιο της δράσης 

4.2.1 του Υπομέτρου 4.2 του ΠΑΑ 2014-2020. 

5) Τα αιτήματα των δυνητικών δικαιούχων  για την χορήγηση παράτασης της ημερομηνίας 

υποβολής των απαιτούμενων δικαιολογητικών της παρ. 6 της 408/74175/09-04-2019 

απόφασής μας για την ένταξη των αιτήσεων στήριξης στο πλαίσιο της δράσης 4.2.1 του 

Υπομέτρου 4.2 του ΠΑΑ 2014-2020, όπως ισχύει. 

6) Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη εις βάρος του κρατικού 

προϋπολογισμού. 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 
 

Τη χορήγηση παράτασης της ημερομηνίας κατάθεσης, που αναφέρεται στην 

1205/148636/20-06-2019 απόφασή μας, των δικαιολογητικών της παρ. 6 της 408/74175/09-04-

2019 απόφασής μας για την ένταξη των αιτήσεων στήριξης στο πλαίσιο της δράσης 4.2.1 του 

Υπομέτρου 4.2 του ΠΑΑ 2014-2020, από την 05η-07ου-2019 μέχρι και την 19η-07ου-2019.  

 
 
 

    

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΚΟΙΝΟΤΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ 

     

    ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΚΑΣΙΜΗΣ 
 

 
 
 
 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 
 

1. ΠΡΟΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑ 
Φορείς των ανωτέρω αιτήσεων στήριξης. 
 

2. ΠΡΟΣ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 
α) Γραφείο κ. Υπουργού 
β) Γραφείο κ. Υφυπουργού 
γ) Γραφείο κ. Γ.Γ. ΥΠΑΑΤ 
δ) Γραφείο κ. Γ.Γ. Α.Π. και Δ.Κ.Π. 
ε) Προϊστάμενο Γ.Δ. Αγροτικής Ανάπτυξης 
στ) ΕΥΔ ΠΑΑ 
ζ) ΕΥΕ ΠΑΑ 
η) ΟΠΕΚΕΠΕ 

ΑΔΑ: 6Σ6Θ4653ΠΓ-ΛΑΖ


		2019-07-04T14:41:33+0300
	Athens




